
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

21.09.2018 м. Київ № 120/18К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (8 чоловік), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо листів уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F51GL29911, повторно). 

 

2. Щодо скарги ОСОБИ_1 та листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ 

«АКТАБАНК» стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «АКТАБАНК» (лот № F28GL29737), які відбулися 06.08.2018 р. (повторно). 

 

3. Щодо скарг ОСОБИ_2 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL25498), які відбулися 10.09.2018 р. 

(повторно). 

 

4. Щодо листів уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» та ТОВ 

«ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ КЛУБ» стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі банку (лот № F51GL26380), які відбулися 07.09.2018 р. 

(повторно). 

 

5. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «ПтБ» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F65GL29697), які відбулися 27.08.2018 р. 

 

6. Щодо скарги ОСОБИ_3 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL28337), які відбулися 

31.08.2018 р. 

 

7. Щодо скарги ОСОБИ_4 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лоти № F07G32221, 

№ F07G32222 та № F07G32224), які відбулися 29.08.2018 р. 

 

8. Щодо скарг ПП «Степап» стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лоти № F51GL31846 та № F51GL31847), які 

заплановано на 23.10.2018 р. 

 

9. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА 

КРЕДИТ» стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № F07G32220), які відбулися 29.08.2018 р. 

 

10. Щодо скарги ТОВ «Фінансова Компанія Капітал Фінанс» стосовно електронних торгів з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот 

№ F11GL30278), які відбулися 13.09.2018 р. 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


2 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли листи уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «КБ «НАДРА» від 05.09.2018 р. № 1-4-8807 та від 06.09.2018 р. 

№ 1-4-8818 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), 

що обліковуються на балансі банку (лот № F51GL29911). 

На 04.09.2018 р. були призначені електронні торги з продажу лоту 

№ F51GL29911. У них брало участь 6 учасників, вони зробили 

декілька ставок, зокрема, переможцем закритого етапу була подана 

ставка – 2,25 млн. грн. 

В подальшому ЕТС не визначила переможця електронних торгів, сайт 

електронних торгів припинив оновлення, а орієнтовно після 18 год. 

інформація щодо електронних торгів була видалена та дата аукціону 

змінена з 04.09.2018 р. на 05.09.2018 р. 

05.09.2018 р. проведено нові електронні торги з продажу лоту 

№ F51GL29911. Ціна продажу склала 1,8 млн. грн. 

У зв’язку із зазначеним, ПАТ «КБ «НАДРА» просить прийняти 

рішення щодо електронних торгів з продажу лоту № F51GL29911. 

На засіданні Комісії від 07.09.2018 р. № 116/18К щодо даного питання 

прийнято такі рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. Адміністратору ЕТС громадській організації «ТРАНСПЕРЕНСІ 

ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» надати на чергове засідання Комісії 

інформацію щодо зазначеного питання. 

На засіданні Комісії від 14.09.2018 р. № 118/18К щодо даного питання 

прийнято такі рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. Адміністратору ЕТС громадській організації «ТРАНСПЕРЕНСІ 

ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» забезпечити виконання рішення Комісії 

від 07.09.2018 р. № 116/18К в повному обсязі. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ F51GL29911; 

 повернення переможцю електронних торгів гарантійного 

внеску відповідно до нормативно-правових актів Фонду та 

вимог Регламенту ЕТС. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

2. По другому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_1 від 23.08.2018 р. б/н та лист 

уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «АКТАБАНК» б/н 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


3 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «АКТАБАНК» (лот № F28GL29737), 

які відбулися 06.08.2018 р. 

За інформацією ОСОБИ_1 постановою Дніпропетровського 

окружного адміністративного суду від 07.12.2017 р. по справі 

№ 804/5942/17: 

 встановлено, що всі борги, повернення яких забезпечувалося 

іпотекою, у тому числі садового будинку №98 в СТ “Світанок”, за 

адресою Київ, Садова, 93, погашені (сплачені) в 2014 р.; 

 рішення уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ 

«АКТАБАНК» у формі повідомлення від 14.08.2017 р. № 1792 про 

нікчемність додаткової угоди № 3 від 06.08.2014 р. до кредитного 

договору від 15.04.2013 р. № 01-1324/Т та договору поруки від 

06.08.2014 р. № 01-1324/Т/6 визнано неправомірними та 

скасовано; 

 рішення уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ 

«АКТАБАНК» у формі повідомлення від 01.09.2017 р. № 1979 про 

нікчемність договору поруки від 06.08.2014 р. № 01-1503/Е/3 

визнано неправомірними та скасовано. 

Також, ухвалою Дарницького районного суду м. Києва від 

09.08.2018 р. по справі № 753/15087/18 накладено арешт на садовий 

будинок та земельну ділянку, які входять до складу лоту, та 

заборонено державним реєстраторам та нотаріусам вчиняти 

реєстраційні дії стосовно цього нерухомого майна. 

У зв’язку із зазначеним, ОСОБА_1 просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лоту № F28GL29737 та повернути 

гарантійний внесок. 

У зв’язку з тим, що ОСОБА_1 не перерахувала кошти за лот 

№ F28GL29737 протягом 20 робочих днів з дня наступного за днем 

формування протоколу електронних торгів та з нею не укладено 

договір купівлі-продажу, ПАТ «АКТАБАНК» просить зобов’язати 

ТОВ «Науково-виробниче підприємство «Інформаційні технології» 

перерахувати на рахунок банку сплачений ОСОБОЮ_1 гарантійний 

внесок. 

На засіданні Комісії від 14.09.2018 р. № 118/18К щодо даного 

питання прийнято такі рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «АКТАБАНК»: 

 надати на чергове засідання Комісії обґрунтовані пояснення щодо 

зазначеного питання, зокрема, можливості підписання та причин 

не укладення із переможцем електронних торгів договору купівлі-

продажу; 

 забезпечити присутність відповідального працівника банку на 

черговому засіданні Комісії. 

3. ТОВ «Науково-виробниче підприємство «Інформаційні 

технології» надати на чергове засідання Комісії обґрунтовані 

пояснення щодо не виконання пункту 9.3 Регламенту ЕТС. 

За інформацією представника банку, ТОВ «Науково-виробниче 

підприємство «Інформаційні технології» 17.09.2018 р. перерахувало 

гарантійний внесок, сплачений ОСОБОЮ_1, ПАТ «АКТАБАНК». 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


4 

 задоволення скарги ОСОБИ_1; 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ F28GL29737; 

 повернення ОСОБІ_1 гарантійного внеску відповідно до 

нормативно-правових актів Фонду та вимог Регламенту ЕТС. 

2. Підстави для задоволення прохання ПАТ «АКТАБАНК» відсутні. 

3. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

3. По третьому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли скарги ОСОБИ_2 від 11.09.2018 р. б/н та від 

14.09.2018 р. б/н стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот 

№ F11GL25498), які відбулися 10.09.2018 р. 

За інформацією скаржника (поданої 11.09.2018 р.), на початок 

електронних торгів та до 12 год. 11.09.2018 р. в порушення вимог 

п. 5.9.8. Регламенту ЕТС переможець електронних торгів не надав 

оператору запевнення в тому, що він не є позичальником 

(боржником) та/або поручителем (майновим поручителем) за 

кредитним договором та договорами забезпечення. 

У зв’язку із зазначеним, необхідно дискваліфікувати переможця 

електронних торгів ОСОБУ_5 та оголосити переможцем 

електронних торгів ОСОБУ_2. 

На засіданні Комісії від 14.09.2018 р. № 118/18К щодо даного 

питання прийнято такі рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ТБ «ЕЛЕКТРОННІ ТОРГОВІ СИСТЕМИ» надати на чергове 

засідання Комісії обґрунтовані пояснення щодо зазначеного 

питання, зокрема, щодо отримання від переможця електронних 

торгів запевнення відповідно до вимог Регламенту ЕТС. 

У скарзі від 14.09.2018 р. ОСОБА_2 повідомляє, що протокол 

електронних торгів був підписаний переможцем електронних торгів 

та АТ «Дельта Банк» з порушенням вимог Регламенту ЕТС. 

Тому, необхідно дискваліфікувати переможця електронних торгів 

ОСОБУ_5 та оголосити переможцем електронних торгів ОСОБУ_2. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. АТ «Дельта Банк» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо зазначеного питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


5 

4. По четвертому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли листи уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» від 11.09.2018 р. № 1-1-9203, від 

18.09.2018 р. № 1-4-9625 та ТОВ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ 

КЛУБ» б/н стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), 

що обліковуються на балансі банку (лот № F51GL26380), які 

відбулися 07.09.2018 р. 

У листі від 11.09.2018 р. № 1-1-9203 ПАТ «КБ «НАДРА» 

повідомляє, що 10.09.2018 р. позичальником банку погашено більше 

20% заборгованості за кредитним договором від 29.11.2005 р. 

№ 804/6/11/2005/840к/1167. 

У зв’язку із зазначеним, були змінені суттєві характеристики активу, 

що відповідно до пункту 7 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388, є 

підставою для скасування результатів відкритих торгів. 

На засіданні Комісії від 14.09.2018 р. № 118/18К щодо даного 

питання прийнято такі рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «КБ «НАДРА» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо зазначеного питання, зокрема, щодо 

намірів переможця електронних торгів набути лот із урахуванням 

вказаних змін. 

У листі від 18.09.2018 р. № 1-4-9625 ПАТ «КБ «НАДРА» додатково 

повідомляє, що позичальник банку надала згоду на 

реструктуризацію кредитної заборгованості та погашення 10% 

загальної заборгованості за кредитним договором після підписання 

додаткової угоди. 

При цьому, переможець електронних торгів 12.09.2018 р. сплатив 

кошти за лот № F51GL26380 в повному обсязі. 

З урахуванням суттєвих змін характеристик активу ТОВ «ПЕРШИЙ 

ІНВЕСТИЦІЙНИЙ КЛУБ» має намір його придбати лише за умови 

перерахування йому, як переможцю електронних торгів, погашеної 

заборгованості позичальником банку, яку він здійснив після 

проведення електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення прохання ПАТ «КБ «НАДРА»; 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ F51GL26380; 

 повернення ТОВ «ПЕРШИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ КЛУБ» 

сплачених коштів за лот та гарантійного внеску відповідно до 

нормативно-правових актів Фонду та вимог Регламенту ЕТС. 

2. Підстави для задоволення прохання ТОВ «ПЕРШИЙ 

ІНВЕСТИЦІЙНИЙ КЛУБ» відсутні. 

3. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


6 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

5. По п’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «ПтБ» від 17.09.2018 р. № 10/6295-Л стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № F65GL29697), які відбулися 27.08.2018 р. 

Переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот 

№ F65GL29697 в повному обсязі, які надійшли на рахунок банку 

17.09.2018 р. 

Для укладення договору купівлі-продажу переможцю електронних 

торгів Bernard Rene Michel Boulanger (нерезидент) необхідно 

отримати ідентифікаційний код. 

У зв’язку із зазначеним, ПАТ «ПтБ» просить відповідно до пункту 4 

розділу VII Положення щодо організації продажу активів (майна) 

банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої 

дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388, продовжити строки, 

передбачені для укладення та публікації договору купівлі-продажу, 

до 42 робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 

електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. З урахуванням пункту 4 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388: 

 визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № F65GL29697 до 42 (сорока двох) 

робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 

електронних торгів за лотом № F65GL29697; 

 Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів 

(майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

30.03.2017 р. № 1302, направити пропозицію щодо зазначеного 

питання, оформлену у вигляді витягу з протоколу, для розгляду 

виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

6. По шостому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_3 від 19.09.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL28337), які відбулися 

31.08.2018 р. 

За інформацією скаржника: 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


7 

 під час підготовки договору купівлі-продажу було виявлено, що 

договір від 26.03.2008 р. № 26/03/2008/840-ЖК/53/02 розірвано 

згідно з рішенням Шевченківського районного суду м. Києва по 

справі № 2-7890/10 та боржником банку сплачено кошти 

відповідно до зазначеного рішення з великою затримкою; 

 банком не надавалася інформація про припинення дії кредитного 

договору. Також у публічному паспорті активу не зазначено про 

судові рішення. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лоту № F51GL28337 та повернути 

гарантійний внесок. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «КБ «НАДРА» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення щодо зазначеного питання, зокрема виписку 

з рахунку банку щодо помісячної динаміки заборгованості за 

кредитним договором. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

7. По сьомому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_4 від 17.09.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лоти № F07G32221, 

№ F07G32222 та № F07G32224), які відбулися 29.08.2018 р. 

За інформацією скаржника на майно, що є предметом продажу на 

електронних торгах, накладено обтяження – податкова застава, що 

унеможливлюють нотаріальне укладення договору купівлі-продажу. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лотів № F07G32221, № F07G32222 та 

№ F07G32224 та повернути гарантійні внески. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_4 відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

8. По восьмому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли скарги ПП «Степап» стосовно електронних 

торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ 

«КБ «НАДРА» (лоти № F51GL31846 та № F51GL31847), які 

заплановано на 23.10.2018 р. 

За інформацією скаржника: 

 ПП «Степап» має намір зареєструватися для участі у електронних 

торгах; 

 рішенням Галицького районного суду м. Львова від  

24-25.02.2010 р. по справі 2-1323 іпотечні договори, які укладені в 

рахунок забезпечення за кредитними договорами від 05.07.2007 р. 

№ 111/МБ-ЦВ та від 06.06.2007 р. № 112/МБ-ЦВ, визнано 

недійсними; 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


8 

 рішенням Галицького районного суду м. Львова від 16.05.2011 р. 

по справі 2-1845 вирішено зобов’язати приватного нотаріуса 

Львівського нотаріального округу ОСОБУ_6 виключити з 

Державного реєстру іпотек реєстраційний запис від 06.07.2007 р. 

за № 29908557. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить зняти лоти 

№ F51GL31846 та № F51GL31847 з продажу на електронних торгах. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ПП «Степап» відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

9. По дев’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» від 19.09.2018 р. 

№ 3-390000/6442 стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі банку (лот № F07G32220), які 

відбулися 29.08.2018 р. 

Переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот 

№ F07G32220 в повному обсязі, які надійшли на рахунок банку 

18.09.2018 р. 

На сьогодні, за банком не оформлено користування земельною 

ділянкою, на якій розміщено нерухоме майно. 

Вимогами статті 377 Цивільного кодексу України та статті 120 

Земельного кодексу України встановлено, що інформація про розмір 

та кадастровий номер земельної ділянки є істотною умовою для 

оформлення договору про відчуження будівлі/споруди.  

У зв’язку із зазначеним, АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» 

просить відповідно до пункту 4 розділу VII Положення щодо 

організації продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

24.03.2016 р. № 388, продовжити строки, передбачені для укладення 

та публікації договору купівлі-продажу, до 42 робочих днів з дати, 

наступної за днем формування протоколу електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. З урахуванням пункту 4 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 р. № 388: 

 визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № F07G32220 до 42 (сорока двох) 

робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 

електронних торгів за лотом № F07G32220; 

 Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів 

(майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

30.03.2017 р. № 1302, направити пропозицію щодо зазначеного 

питання, оформлену у вигляді витягу з протоколу, для розгляду 

виконавчою дирекцією Фонду. 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


9 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – 1 голос 

 

 

10. По десятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ТОВ «Фінансова Компанія Капітал 

Фінанс» від 20.09.2018 р. б/н стосовно електронних торгів з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот 

№ F11GL30278), які відбулися 13.09.2018 р. 

За інформацією скаржника після проведення електронних торгів 

йому стало відомо про погашення більше 20% заборгованості за 

кредитним договором. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лоту № F11GL30278 та повернути 

гарантійний внесок. 

Також, із зазначеного питання до Фонду надійшов лист АТ «Дельта 

Банк» від 18.09.2018 р. № 6391 у якому банк просить прийняти 

рішення стосовно електронних торгів з продажу лоту 

№ F11GL30278. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення скарги ТОВ «Фінансова Компанія Капітал 

Фінанс»; 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ F11GL30278; 

 повернення ТОВ «Фінансова Компанія Капітал Фінанс» 

гарантійного внеску відповідно до нормативно-правових 

актів Фонду та вимог Регламенту ЕТС. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – 1 голос 

 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta

